### Der Magistrat



FB I. 1 Verwaltungssteuerung & -service

Ihre Ansprechpartnerin: Karina Roßnagel Telefon: 06068/7590-933

E-Mail: karina.rossnagel@stadt-oberzent.de

Stadt Oberzent \* Metzkeil 1 \* 64760 Oberzent

## Beschlussvorlage Drucksache VL-338/2018

19.12.2018

Aktenzeichen:	
Fachbereich:	Verwaltungssteuerung und Service
Sachbearbeitung:	
Sacribear berturig.	

Beratungsfolge	Termin	Bemerkungen
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Oberzent	05.02.2019	beschließend

# Beratung und Beschlussfassung über die Verbandssatzung des Forstzweckverbandes Hessischer Odenwald

#### Begründung:

Über die geänderte rechtliche Situation zur Holzvermarktung ab dem 01.01.2019 wurden die Stadtverordneten bereits umfassend informiert. In einer Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 03.12.2018 sowie in der Stadtverordnetenversammlung vom 12.10.2018 wurde über die Bildung des Forstzweckverbandes Hessischer Odenwald eingehend beraten. In ihrer Sitzung vom 12.10.2018 hat die Stadtverordnetenversammlung der Gründung des kommunalen Forstzweckverbandes Hessischer Odenwald zugestimmt. Dem Entwurf der Zweckverbandssatzung wurde in der zum Sitzungstag vorliegenden Form ebenfalls zugestimmt.

In dem vorgelegten Satzungsentwurf wurden, wie bereits angekündigt, noch einige Ergänzungen/Änderungen vorgenommen. Der überarbeitete Satzungsentwurf, in dem die Änderungen gegenüber der bisherigen Fassung markiert wurden, liegt allen Stadtverordneten vor.

### **Beschlussvorschlag:**

Enthaltungen:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt die Verbandssatzung des Forstzweckverbandes Hessischer Odenwaldes in der vorliegenden Fassung.

Abstimmung		
Ja:		
Nein:		